Flegma aquea frigida ⁊ humida com-  
plexio. Et fere omnes mulieres flegma-  
tice sunt.

Sanguinea optima est. aerea humida  
⁊ calida. Et qua sanguineus ad optima  
aptus. pulcher amabilis liberalis. affabi-  
lis. prudens.

Colera ignea. calida ⁊ sicca siccitate ig-  
nis. Inde colericus ꝛc.

## De affinitatib⁹ ⁊ gradibus.

**Pater vatter.**

Cure vt tutor.  
Donois vt abbas.  
Geniture id est nature  
Erate quia senex.  
Creatōnis vt deus  
Adoptiuus. ex optione.

**Pater**

Optio id est electio.  
Putatiuus. quia putat vt  
Ioseph pater hiesu  
Legittimus eelicher vatter  
Adulterinus eebuchlich  
er vatter.  
Natural. quouismō quia  
genuit.

**Pitricus stieffvatter.** Et pater a patra-  
tōne. est eniz patratō venerei ꝑsumatō  
Genito: geperer

**Paterfamilias hufvatter.**

**Mater muter quasi i generatōe existēs**  
materis. q: masculus in eā semen terit

**Querca stieffmutter.** q: si noua mater.

**Materfamilias. hufmutter.**

**Parentes. quasi parientes.**

**Pater generat. m̄r marit. vtꝛqꝫ gignit.**

**Puerpera. kindtpererin.**

**Gemellipera. que non duos sed plures**  
parit pueros. sicut gemini ⁊ wyling. Et

nō solū duo sed plures possunt via ge-  
mini. teste Isido. ix. et by.

**Filius sun.**

**Vnigenitus. eingetomer sun.**

**Primo genitus. erst getomer sun.**

**Prinignus. stieffsun. q: prius genitus.**

**Genatus. id est filius quasi generatus.**

**Filius adoptiuus. erwelter sun.**

**Filius legitimus. eelicher sun.**

**Filius naturalis quouismodo genitus.**

**Filius adulterin⁹. eebuchlicher sun.**

**Posthumus. nach getoren. quia huma-  
to id est sepulto patre est genitus.**

**Filius doctrine. filius imitatiois. vt apo-  
stolus nos vocat filijs**

**Barthardus generalis est.**

**Spiritus ex concubina.**

**Nothus ex adultera.**

**Manser ex scorto.**

**Soboles. ꝑgeneci ordinatō dicēdo ꝑi-  
mogenitus. vnigenitus. medius. nouis-  
simus. ꝛc.**

**Filia. tochter. Gnata idem.**

**Prinigna stiefftochter. q: ꝑus genita.**

**Dicitur de filio supra.**

**Item notus de patre nobili m̄re igno-  
bili. Spiritus ecouerso. vel ex patre in-  
certo. ⁊ matre vidua quasi extra purita-  
tem castitatis conceptus.**

**Diphanus na.**

**Pupillus la. wylsun.**

**Orbatus ta.**

**Pupillus matre. Diphanus patre. or-  
batus utroꝫ caret parente.**

**Filius. eny. patris pater.**

**Filia vel ana. ana.**

**Filius paternus. Filius maternus.**

**Filia vel ana paterna.**

**Filia vel ana materna.**

**Filucto: mei generis est michi pater. ego  
illi filius vel filia.**

**Patris mei pater. michi auus est. ego il-  
li nepos aut neptis.**

**Patris mei auus michi proauus ē ego  
illi pronepos vel pneptis.**

**Patris mei proauus michi abauus est.  
ego illi abnepos vel abneptis.**

**Patris mei abauus michi attauus est:  
ego illi adnepos vel adneptis.**

Fornicaria huererit.  
Stuprator. q̄ virginem violat. Deser-  
tor: idem. quia & gini fertum id est crimi-  
le deponit.  
Sacrelegus. q̄ in psonam sacram agit.  
Incestator qui in amicam agit.  
Raptor qui rapit quem cognoscit  
Mecus est generale.  
Zelotipus. qui meā amat vel ego suā.  
Inde zelotipia. q̄ est suspitō amōis

## Ciuium ⁊ popu- li ⁊ vocabula se- niorum.

Ciuis. burger. q̄ ciues quasi in vnuz vt  
uiuunt coeuntes dicuntur.  
Ciuilis. burgerlich. Inde ciuilitas.  
Consul. ratsker. a consulendo.  
Proconsul. einer an eins ratskerin stat.  
Exconsul. quia functus est consulatu.  
Dictator. fuit populi magister. ⁊ est ro-  
me dignitas sup consules. durabat em̄  
dictatura ad quin quennū. cū oī anno.  
consules qui duo erant variabantur.  
Edictū. künigklich gebot. Et quia a di-  
ctatoribus edicta condebantur.  
Populus cōprehendit ⁊ ciues ⁊ plebez  
Plebs. gemeyn volck. demptis senato-  
ribus ⁊ patribus. ⁊ plebs d̄: eo q̄ ples.  
Vulgus. id est plebs. Vulgus eo q̄ q̄s  
q̄ facit quod vlt. Est enim vulg<sup>o</sup> p̄s-  
sim inhabitans multitudo.  
Tribus. hui. geschlecht.  
Tribunus. quia iura tribuit. aut tribu-  
ta dat siue colligit Romani creauerunt  
tribunos plebis ⁊ militum ꝛc.  
Senatus. ein ratt. a senioribus.  
Cōscripti patres. romani senator: es. q̄a  
eorum nomina aureis litteris ⁊ enea ta-  
bula conscribebantur  
Senatusconsultus. a consulendo dicit̄.  
quia senatus consuluit

Senatus decretū. eines rats meynung.  
Plebiscitum. eo q̄ plebs scire debet.  
Censor. ein richter. a censo eris. sunt eniz  
patrimoniorum iudices.  
Iudex. vrteyler. quasi ius dicens  
Iusticiū. q̄. quasi iuris taciū. qd̄ fit cum  
iudicis sententia aut silet aut repellitur.  
Praeses. ein vogt. quia prouincie p̄est.  
Praefectus idem.  
Prouincia. eyn verforzung. regiones a  
romanis bello victe dicebantur puincie  
p̄cul victe quibus dabat. Praefectus. i.  
pcurator. dicimus em̄. istac in re. meam  
accipe puinciam. i. pcuratōem. valet em̄  
idem. q̄ meas tuere vices. aut ptes. Et  
hoc threntianū est Vnde in phormioe  
D geta geta durā accepisti puinciam  
Pretor. ein obier der stat quasi p̄ceptor  
Pretorium. rathbauß.  
Questor. quasi questor apud quē que-  
stiones agebantur  
Proceres. die edlen. q̄si alijs p̄cedētes.  
Primores. quia alijs p̄eeminēt  
Primores ⁊ p̄ceres pluraliter dicuntur.  
Nummulari. seckler. Numerari<sup>o</sup> idem  
Erarius. der stat seckel. quia ibi era de-  
ponuntur. Erarium. locus talis.  
Cazophilacium. ein schatz seckel. vbi  
gaze (die schetz) referuantur.  
Fiscus. ein gemeyner seckel.  
Sindic<sup>o</sup>. ein gemeiner pcurator. vt syn-  
dicus ecclesie. syndicus capituli.  
Municeps. nati in eodem municipio.  
Municipium. ein vorburg. q̄bus extra  
habet ciuitatis municio. id est defensio.  
Municipium. freyheit. a principe impe-  
trata. Inde iura municipalia.  
Burgum. ein burg. Inde burgarius et  
burgensis.  
Protothotarius. statshreyber  
Scabinus. assessor iudicis. zunfftmeyst.  
Monopolion Ein zunfft oder  
Collegium ein samlung.  
Zunfft. Fictum est Ind  
magister zunftarum sicut magister ciuuz  
Tabellio onis. ein leyffel. brieff treger.  
Tabellarius idem. a tabulis.  
Mercenarius. a myettling. Conducti-  
cius. idem.